
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420 

 
ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 

dott.ssa Teresa Romei  
 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Responsabile: avv. Marta Sevi 
 

Area Affari Generali 

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 

OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI, PER LO SCORCIO DEL QUADRIENNIO 2022/2026, E NOMINA DEL 

NUOVO PRESIDENTE. 

IL RETTORE 

VISTO l’articolo 27 dello Statuto, che prevede la costituzione del Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG); 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

PRESO ATTO della composizione vigente del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 

discriminazioni; 

VISTO  il D. R. n. 853/2023, prot. n. 52867 – II/18 del 25.10.2023, relativo alla 

decadenza della prof.ssa Barbara De Serio dalla carica di componente 

effettivo nonché di Presidente del CUG con decorrenza dal 01.11.2023 e 

alla contestuale nomina pro-tempore della prof.ssa Annamaria Petito in 

qualità di Presidente del CUG, sino alla ricomposizione dell’Organo nella 

sua interezza e alla successiva designazione definitiva concernente la 

carica in parola; 

VISTO  il D.R. prot. n. 53071 – II/18, rep. n. 856, del 26.10.2023, relativo 

all’avviso pubblico per la designazione di un rappresentante 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420 

 
ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

dell’Amministrazione, in qualità di componente effettivo, nel CUG, per lo 

scorcio del quadriennio 2022-2026; 

VISTO il D.R. n. 1193 - 2023, prot. n. 66084 – II/18, del 13.12.2023, con il quale 

la prof.ssa Luigia TRABACE è stata designata quale componente 

effettivo, con diritto di voto deliberativo, in rappresentanza 

dell’Amministrazione, con funzioni di Presidente, del Comitato Unico di 

Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni, per lo scorcio del quadriennio 

2022/2026, 

DECRETA 

 di nominare la prof.ssa Luigia TRABACE componente effettivo, con diritto di voto 

deliberativo, in rappresentanza dell’Amministrazione, con funzioni di Presidente, del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) dell’Università degli Studi di Foggia, con 

decorrenza dalla data del presente decreto e per lo scorcio del quadriennio 

2022/2026; 

 la composizione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, per lo scorcio 

del quadriennio 2022-2026, è, pertanto, così modificata: 

 
COMPONENTI EFFETTIVI: 

1. Luigia TRABACE, rappresentante dell’Amministrazione – Presidente; 

2. Teresa DE PILLI, rappresentante dell’Amministrazione; 

3. Anna Grazia LOPEZ, rappresentante dell’Amministrazione; 

4. Maria Grazia MORGESE, rappresentante dell’Amministrazione; 

5. Valentina PASQUARELLA, rappresentante dell’Amministrazione; 

6. Annamaria PETITO, rappresentante dell’Amministrazione; 

7. Carla CARBOSIERO, in rappresentanza della CISL – Scuola, Università, Ricerca; 

8. Pamela CINCIONE, in rappresentanza dello SNALS CONFSAL; 

9. Cristina DI LETIZIA, in rappresentanza della UIL SCUOLA RUA; 

10. Maria LOPS, in rappresentanza della FGU GILDA UNAMS; 

11. Gianluca SANSARELLA, in rappresentanza della FLC - CGIL; 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324/420 

 
ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

12. Eugenio NARDELLA, in rappresentanza dell’ANIEF – Associazione Professionale 

Sindacale. 

 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

1. Luca GRILLI, rappresentante dell’Amministrazione; 

2. Danilo LEONE, rappresentante dell’Amministrazione 

3. Sandra PATI, rappresentante dell’Amministrazione; 

4. Pasquale PAZIENZA, rappresentante dell’Amministrazione; 

5. Cristiana SIMONETTI, rappresentante dell’Amministrazione; 

6. Annamaria STRAMAGLIA, rappresentante dell’Amministrazione; 

7. Fabio CARELLA, in rappresentanza della CISL – Scuola, Università, Ricerca; 

8. Elio CELESTE, in rappresentanza della UIL SCUOLA RUA; 

9. Stefania D’ALESSANDRO, in rappresentanza della FGU GILDA UNAMS; 

10. Giustina DE PALO, in rappresentanza della FLC - CGIL; 

11. Rossana MUSCIO, in rappresentanza dello SNALS CONFSAL. 

12. Grazia MARIELLA, in rappresentanza dell’ANIEF – Associazione Professionale 

Sindacale. 

 

STUDENTE CHE POTRÀ PARTECIPARE, IN QUALITÁ DI EFFETTIVO, ALLE RIUNIONI 
DEL COMITATO ED ESPRIMERE IL PROPRIO VOTO SULLE QUESTIONI NON 
STRETTAMENTE LEGATE AL RISPETTO DELLE PARI OPPORTUNITÀ E DEL 
BENESSERE NELL’AMBIENTE DI LAVORO: 
 
 

1. Pasquale MONTRONE. 
 

            Il Rettore 

prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-12-18T12:33:28+0100
	LORENZO LO MUZIO




